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                Vše o nemoci z povolání pro personalisty
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                Prohlubte si své znalosti o nemoci z povolání. Kromě definice nemoci z povolání a základního legislativního rámce si ukážeme postup při posouzení nemoci z povolání a dozvíte se, jak je to s odškodněním. S nemocí z povolání souvisejí i povinnosti zaměstnavatele.
            


			
				
						Nemoc z povolání 
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Nemoc z povolání 


Nemoci z povolání jsou nemoci vznikající nepříznivým působením chemických, fyzikálních, biologických nebo jiných škodlivých vlivů a akutní otravy vznikající nepříznivým působením chemických látek na zdraví, pokud vznikly za podmínek uvedených v seznamu nemocí z povolání. Nemoc z povolání je nemoc, kdy jsou chorobné změny zdraví v přímé souvislosti s výkonem povolání. Výkon povolání je možné označit za jednoznačnou příčinu této nemoci.  


	Zjistěte možnosti inzerce



Charaktery nemoci z povolání:


	Ohrožení nemocí z povolání - není dosaženo stupně poškození zdravotního stavu zaměstnance, který by měl dočasný nebo trvalý charakter, ale další setrvání ve výkonu práce za stejných podmínek by vedlo ke vzniku nemoci z povolání;  
	Dočasný charakter nemoci z povolání -  postupně dojde k jejímu vyléčení, případně její příznaky zmizí po opuštění povolání;
	Trvalý charakter nemoci z povolání - dotčený zaměstnanec by měl zvážit skončení rizikové práce, která onemocnění způsobila. 



Pracovní úrazy a nemoci z povolání spolu souvisejí, problematiku pracovních úrazů jsme pro vás detailně zpracovali. Dozvíte se, jak postupovat při pracovním úrazu i na co mají dotčení zaměstnanci při úrazu nárok.


Legislativní rámec


Nemoc z povolání zákoník práce vymezuje v paragrafu 271k a dalších, kde kromě definice nemoci z povolání stanovuje i odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání.  


Nemoci z povolání jsou na seznamu uvedeném v nařízení vlády číslo 290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání, ve znění pozdějších předpisů.


Posuzování a uznávání nemocí z povolání upravuje zákon číslo 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.


Dalším souvisejícím dokumentem je Vyhláška o posuzování nemocí z povolání číslo 104/2012 Sb., která stanovuje bližší požadavky na postup při posuzování a uznávání nemocí z povolání a okruh osob, kterým se předává lékařský posudek o nemoci z povolání, podmínky, za nichž nemoc nelze nadále uznat za nemoc z povolání, a náležitosti lékařského posudku.


Jste personalista či personalistka a chcete dostávat tipy a užitečné informace? Přidejte se do naší Linkedin skupiny JenHR – Meeting room o personalistice, kde vedle tipů můžete konzultovat vaše dotazy s naší HR expertkou.


Postup posouzení nemoci z povolání


Ať již zaměstnanec, zaměstnavatel nebo lékař zaměstnance pojme podezření, že může trpět nemocí z povolání, je nutné zaměstnance urychleně objednat k poskytovateli pracovně-lékařských služeb na lékařskou prohlídku.  


Uznat nemoc z povolání mohou jen poskytovatelé v oboru pracovního lékařství, kteří získali povolení ministerstva zdravotnictví. Specialista v oboru pracovního lékařství provede fyzikální vyšetření zaměstnance a posoudí výsledky. Aktuální zdravotní stav zaměstnance se porovnává se stavem před vznikem nemoci. Příznaky typické pro dané onemocnění musí odpovídat diagnóze, a je-li to definováno v seznamu nemocí z povolání, musí onemocnění dosahovat požadovaného stupně závažnosti. 


Následně krajská hygienická stanice, Státní úřad pro jadernou bezpečnost v případě, že se jedná o povolání v podmínkách ionizujícího záření, poskytovatel pracovnělékařských služeb, jedná-li se o podezření na onemocnění, které vzniklo v zahraničí, avšak u zaměstnance českého zaměstnavatele, vydá vyjádření, zda byly naplněny podmínky vzniku nemoci z povolání či nikoliv, čímž je ověření uzavřeno. 


Po shromáždění všech potřebných podkladů vydá příslušný poskytovatel lékařský posudek o uznání či neuznání nemoci z povolání. Jedno vyhotovení získá zaměstnanec, jedno zaměstnavatel. 


Ke zpětnému uznání nemoci z povolání  může dojít v případě, že nemoc propukne s časovým odstupem. Postup uznání či neuznání je shodný. Poslední zaměstnavatel, u kterého postižený zaměstnanec pracoval za podmínek, z nichž vzniká nemoc z povolání, je z pohledu zákoníku práce zaměstnavatelem odpovědným za nemoc z povolání, a je povinen ji odškodnit. Znamená to, že i váš bývalý zaměstnanec může uplatnit nemoc z povolání zpětně a vy jako poslední zaměstnavatel, splňující zákonné podmínky, jej musíte odškodnit. 





Nemoc z povolání odškodnění


Každý zaměstnavatel musí mít uzavřené pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za pracovní úrazy a nemoci z povolání. Vyplácení odškodnění je na zvolené pojišťovně. 


Výše odškodnění se stanovuje podle druhu náhrad a s ohledem na další faktory, jako je například typ onemocnění. 


Odškodnění nemoci z povolání definované zákoníkem práce jsou následující: 


	Za ztrátu výdělku po dobu pracovní neschopnosti;
	Za ztrátu výdělku po skončení pracovní neschopnosti;
	Za bolest a ztížení společenského uplatnění;
	Za účelně vynaložené náklady na léčení;
	Za věcné škody;
	Za nemajetkovou újmu při zvlášť závažném ublížení na zdraví. 



V případě úmrtí zaměstnance:


	Za léčebné výdaje a náklady spojené s pohřbem;
	Za náklady na výživu pozůstalých;
	Za nemajetkovou újmu pozůstalým;
	Za náhradu věcné škody dědicům.



Pro potřeby odškodnění se využívá bodové hodnocení nemoci z povolání, které je součástí výše uvedeného nařízení vlády. 


Nemoc z povolání a renta jsou definované v paragrafu 271b zákoníku práce, kdy zaměstnanci náleží náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při uznání invalidity. Renta je vyplácena ve výši rozdílu mezi průměrným výdělkem před vznikem škody a výdělkem dosahovaným po pracovním úrazu nebo po zjištění nemoci z povolání s připočtením případného invalidního důchodu pobíraného z téhož důvodu. Renta se vyplácí měsíčně, jedná se o doplatek ke mzdě, kterou zaměstnanec pobíral před vznikem nemoci z povolání. Samotná výše renty se valorizuje každý rok, vždy dle nařízení vydávaných vládou.


Při zjišťování průměrného výdělku pro účely náhrady škody při pracovních úrazech nebo nemocech z povolání je rozhodným obdobím předchozí kalendářní rok, je-li toto rozhodné období pro zaměstnance výhodnější. 


V případě výpovědi podle paragrafu 52 písmena d) zákoníku práce pro nemoc z povolání je odstupné zaměstnanci vyplaceno ve výši dvanáctinásobku průměrného výdělku.


	Objevte možnosti inzerce



Nejčastější nemoci z povolání


Dlouhodobě mezi nejčastější nemoci z povolání patří nemoc z povolání karpálního tunelu. Syndrom karpálního tunelu, lidově označovaný jako “karpály”, je přetížení rukou při pravidelné a jednostranné pracovní činnosti společně s působením dalších faktorů. Karpály jako nemoc z povolání jsou v meziročním srovnání na ústupu.
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                    Hledáte práci či brigádu?

                    Podívejte se na aktuální inzeráty práce
                        či brigád.

                

                
                    Hledáte zaměstnance?

                    Vyzkoušejte efektivní inzerci s JenPráce.cz.
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        Co dělat, když vám zaměstnavatel nezaplatil


            Poradíme vám, co dělat, když zaměstnavatel neplatí mzdu a co dělat, když zaměstnavatel neplatí sociální a zdravotní pojištění. Nevyplacená nemocenská? I s tím vám poradíme. Dozvíte se také, jak správně podat stížnost na zaměstnavatele. 
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        Půjčka zaměstnanci jako benefit společnosti


            Zvažujete nový benefit pro své zaměstnance? Co například půjčka pro zaměstnance! Zjistěte, jaké typy půjček můžete zaměstnancům poskytnout, jaké jsou daňové dopady jednotlivých typů půjček.
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        Jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele


            Poradíme vám, jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele, který vám například nevyplácí vaši mzdu nebo odstupné. Máte dvě možnosti, jak své peníze získat zpět. V článku najdete i vzor insolvenčního návrhu.
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        Proč mít připravenou pracovní náplň + VZOR


            Pracovní náplň, se kterou zaměstnance prokazatelně seznámíte, vám pomůže s určením konkrétních povinností, které má zaměstnanec zastávat. Poradíme, kdo pracovní náplň připravuje, v jakých případech ji může zaměstnavatel změnit či doplnit. Získáte…
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        Dvě zaměstnání současně - daně, nemocenská


            Chcete si přivydělat a máte dvě zaměstnání? Můžete mít ke své pracovní smlouvě uzavřenou dohodu u svého stávajícího zaměstnavatele, pokud práce na dohodu bude jiná než ta, kterou děláte na základě pracovní smlouvy. Nebo můžete mít zaměstnavatele dva…
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        Co dělat, když zaměstnanec nepřišel do práce


            Zjistěte, kdy je absence zaměstnance považována za neomluvenou, jak správně má zaměstnanec svou nepřítomnost v práci omlouvat a jaké kroky zaměstnavatel může uskutečnit.
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        Ideální práce při rodičovské dovolené


            Zjistěte, jaký můžete mít přivýdělek na rodičovské dovolené, aniž byste ztratili nárok na rodičovský příspěvek. Pomůžeme vám rozhodnout se, jestli je lepší dohoda nebo OSVČ. O rodičovský příspěvek při zaměstnání nemůžete přijít, pokud splníte…
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        Proč mít výstupní list zaměstnance + vzor


            Výstupní list ze zaměstnání nepatří mezi povinné dokumenty, ale pro ochranu zaměstnavatele i zaměstnance jej doporučujeme připravit pro každého zaměstnance, kterému končí pracovní poměr ve vaší společnosti. Ukážeme vám, jak vypadá výstupní list ze…
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        Pracovní oděv a povinnosti zaměstnavatele


            Dozvíte se, co to je pracovní oděv, kdy jej zaměstnavatel zaměstnanci plně hradí a jaké jsou základní povinnosti zaměstnavatele. Zjistíte, kdy a kdo má nárok na pracovní oděv a také na pracovní obuv.
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        Jak zajistíte prodloužení pracovní smlouvy


            Povíme vám vše k tématu “pracovní smlouva na dobu určitou a prodloužení”. Zjistíte, jaké máte možnosti, když se blíží konec vašeho pracovního poměru, kolikrát může zaměstnavatel využít možnost opakovaného prodloužení pracovní smlouvy na dobu určitou…
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        TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat


            Seznamte se s naším výběrem TOP 10 podcastů zaměřených na lidské zdroje. Ať už jste v oboru HR dlouholetým profesionálem nebo jen hledáte aktuální informace a trendy, tyto podcasty vám nabídnou širokou škálu témat a poznatků. Získejte přehled o tom…
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        Česká tisková kancelář - její role a význam


            Česká tisková kancelář (ČTK), stojící jako maják nezávislého zpravodajství, je veřejnoprávní zpravodajská agentura v České republice. Tento článek vás provede jejím unikátním obchodním modelem, který nepotřebuje státní dotace, a objasní, jak ČTK…
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        Podívejte se i na naše pracovní nabídky:

        

	
		
			
				
					Obsluha vysokozdvižných a jiných vozíků a skladníci
				
			

			
			

		


		
				Velký Týnec
				
	
					EURO Sol s.r.o.
				


		

		

				22 000 – 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 24. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchař/ka ve školní jídelně - volné víkendy
				
			

			
			

		


		
				Bzenec
				
	
					Delirest services s.r.o.
				


				
					[image: Delirest services s.r.o.]
				

		

		



				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 2. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Strojírenští kovodělníci
				
			

			
			

		


		
				Lomnice nad Popelkou
				
	
					ROSE COMPANY s.r.o.
				


		

		

				od 19 700 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Stavební Dělník
				
			

			
			

		


		
				Homole
				
	
					Stavitelství Stehlík s.r.o.
				


		

		

				od 24 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 22. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocník v kuchyni
				
			

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
					GUAN JUN s.r.o.
				


		

		

				od 19 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 23. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Učitel na 1.stupni
				
			

			
			

		


		
				Nová Role
				
	
					Základní škola Nová Role, příspěvková…
				


		

		

				32 820 – 42 780 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 12. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					OPERÁTOR / OPERÁTORKA testovací a kompletační linky
				
			

			
			

		


		
				Hradec Králové
				
	
					HC electronics a.s.
				


		

		

				24 000 – 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 2. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Skladník na naši prodejnu v Plzni
				
			

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
					CRI ameba.eu, s.r.o.
				


				
					[image: CRI ameba.eu, s.r.o.]
				

		

		

				30 000 – 32 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocný Kuchař
				
			

			
			

		


		
				Železná Ruda
				
	
					MKE s.r.o.
				


		

		

				od 19 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Strojní inženýr s angličtinou - výrobní technologie
				
			

			
			

		


		
				Vyškov
				
	
					ManpowerGroup s.r.o.
				


				
					[image: ManpowerGroup s.r.o.]
				

		

		



				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Dělník V Oblasti Výstavby Budov
				
			

			
			

		


		
				Liberec
				
	
					DYNARISTAV s.r.o.
				


		

		

				od 19 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 9. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Technik
				
			

			
			

		


		
				Lomnice, Brno-venkov
				
	
					MICROTEX a.s.
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 12. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Provozní zámečník - 38.000 - 45.000 CZK
				
			

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
					Lead - Project Advices s.r.o.
				


				
					[image: Lead - Project Advices s.r.o.]
				

		

		

				38 000 – 45 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Sickdays]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: 13., případně 14. plat]
				
	
					[image: Firemní akce]
				
	
					[image: Vzdělávací kurzy]
				
	
					[image: Lékařská péče]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na sport]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	...


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Administrativní pracovník/pracovnice pro přípravu staveb
				
			

			
			

		


		
				Olomouc
				
	
					Smart stavby s.r.o.
				


		

		

				od 32 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 28. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Šičky
				
			

			
			

		


		
				Železná
				
	
					DTT Trade s.r.o. v likvidaci
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Servisní technik telefonů a opravář nízkoproudových zařízení
				
			

			
			

		


		
				Krnov
				
	
					Europe - electronex s.r.o.
				


		

		

				22 000 – 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 27. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Učitel/ka pro 1. stupeň ZŠ m/ž
				
			

			
			

		


		
				Česká Lípa
				
	
					Základní škola, Česká Lípa, Šluknovská…
				


		

		

				32 820 – 42 780 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 21. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocný Kuchař
				
			

			
			

		


		
				Mikulov, Břeclav
				
	
					AGRON DŽELADINI
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 20. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Svářeč/ka, zámečník/zámečnice
				
			

			
			

		


		
				Přelouč
				
	
					MONTIFER s. r. o.
				


		

		

				od 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Expedient / Expedientka
				
			

			
			

		


		
				Česká Skalice
				
	
					SKALIČAN a.s.
				


		

		

				od 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchaři (kromě šéfkuchařů)
				
			

			
			

		


		
				Uherské Hradiště
				
	
					Slurmia, s.r.o.
				


		

		

				30 000 – 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 19. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pedagog
				
			

			
			

		


		
				Bakov nad Jizerou
				
	
					Základní škola Bakov nad Jizerou,okres…
				


		

		

				od 32 820 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 21. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					♦ Údržbář moderních strojů a robotů - motivující mzda ♦
				
			

			
			

		


		
				Týniště nad Orlicí
				
	
					Manuvia Expert Recruitment CZ, s.r.o.
				


				
					[image: Manuvia Expert Recruitment CZ, s.r.o.]
				

		

		



				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Řidič/ka C+E - MKD EU
				
			

			
			

		


		
				Kroměříž
				
	
					Roman Vodica
				


		

		

				od 45 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 16. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Prodavači v prodejnách
				
			

			
			

		


		
				Vlašim
				
	
					Trung Kien Dao
				


		

		

				od 20 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 26. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Servisní technik
				
			

			
			

		


		
				Blansko
				
	
					BAS Rudice spol. s r.o.
				


		

		



				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Pracovní zařízení (mobil, PC, notebook...)]
				
	
					[image: Služební auto]
				
	
					[image: Zahraniční pracovní cesty]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Přátelské prostředí]
				
	
					[image: Parkoviště]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Brusiči nástrojů a kovů
				
			

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
					Principio s.r.o.
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 24. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocné zednické práce
				
			

			
			

		


		
				Proseč, Chrudim
				
	
					Stavitelství - Háněl s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zedník
				
			

			
			

		


		
				Karlovy Vary
				
	
					allstavservis s.r.o.
				


		

		

				od 22 200 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zubní instrumentář/ka
				
			

			
			

		


		
				Litomyšl
				
	
					MUDr. Patrik Krpčiar s.r.o.
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Svářeči
				
			

			
			

		


		
				Moravské Budějovice
				
	
					RUBINIA grounds s.r.o.
				


		

		

				od 26 880 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 25. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocná Síla Do Kuchyně (Hotel Holzbecher)
				
			

			
			

		


		
				Česká Skalice
				
	
					Jana Ouředníková
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 1. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Cyber Security Consultant - Senior
				
			

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
					XEVOS Solutions s.r.o.
				


		

		

				od 50 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Elektrotechnik pro distribuční centrum
				
			

			
			

		


		
				Jirny
				
	
					ManpowerGroup s.r.o.
				


				
					[image: ManpowerGroup s.r.o.]
				

		

		



				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Sickdays]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocní pracovníci v rostlinné výrobě
				
			

			
			

		


		
				Mochov
				
	
					MH.CZ. s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocník/ce do kuchyně (HPP) - Innomotics Frenštát
				
			

			
			

		


		
				Frenštát pod Radhoštěm
				
	
					ARAMARK, s.r.o.
				


		

		



				Plný úvazek


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Řidič/ka mezinárodní kamionové dopravy C + E
				
			

			
			

		


		
				Chlumčany, Louny
				
	
					K + M TRANS spol. s r.o.
				


		

		

				od 23 640 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Specialista systémů řízení kvality
				
			

			
			

		


		
				Opařany
				
	
					EFAFLEX - CZ s.r.o.
				


		

		

				45 000 – 60 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Sickdays]
				
	
					[image: 13., případně 14. plat]
				
	
					[image: Firemní akce]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Příspěvek na dopravu]
				
	
					[image: Závodní stravování]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Projektový vedoucí
				
			

			
			

		


		
				Liberec
				
	
					HR Direct s.r.o.
				


		

		

				60 000 – 70 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Dělníci pilařské výroby
				
			

			
			

		


		
				Vlachovice, Zlín
				
	
					2K - BOL s.r.o.
				


		

		

				20 000 – 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 28. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchař/ka studené kuchyně - Liberec, Fehrer
				
			

			
			

		


		
				Liberec
				
	
					ARAMARK, s.r.o.
				


		

		



				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Dělník/dělnice dřevovýroby - náborový příspěvek až 40 000Kč
				
			

			
			

		


		
				Ptení
				
	
					AGROP NOVA a.s.
				


		

		

				28 000 – 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Přátelské prostředí]
				
	
					[image: Závodní stravování]
				
	
					[image: Parkoviště]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Obsluha pro rychlé občerstvení
				
			

			
			

		


		
				Chotěboř
				
	
					METINAN s.r.o.
				


		

		

				od 23 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Svářeč MAG 135 Karviná(S)
				
			

			
			

		


		
				Karviná
				
	
					Pragolematik s.r.o.
				


		

		

				28 700 – 31 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Uklízeči a pomocné síly
				
			

			
			

		


		
				Špindlerův Mlýn
				
	
					POD JASANY a.s.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Vedoucí Výrobního Úseku - Zootechnik
				
			

			
			

		


		
				Čtveřín
				
	
					SZP Sychrov a.s.
				


		

		

				37 000 – 45 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 24. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					! Hledá se controlling specialist !
				
			

			
			

		


		
				Pardubice
				
	
					Manuvia Expert Recruitment CZ, s.r.o.
				


				
					[image: Manuvia Expert Recruitment CZ, s.r.o.]
				

		

		

				40 000 – 47 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 2. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Řidič/-Ka Pracovních Vozidel - Strojník (M+Ž)
				
			

			
			

		


		
				Most
				
	
					DTS Vrbenský, a.s.
				


		

		

				21 400 – 28 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 29. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Řidiči motorových vozidel C / C+E
				
			

			
			

		


		
				Jince
				
	
					Městys JINCE
				


		

		

				od 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Řidič/Ka Sk. B
				
			

			
			

		


		
				Cotkytle
				
	
					MCC Transport s.r.o.
				


		

		

				25 000 – 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 22. února
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    Top lokality práce

    	Karlovy Vary
	Frýdek-Místek
	Kladno
	Klatovy
	Humpolec
	Pelhřimov
	Jablonec nad Nisou
	Ostrava
	Písek
	Žďár nad Sázavou




    Top lokality brigády

    	Vršovice, Praha
	Brno
	Třebonice, Praha
	Vsetín
	Jičín
	Žižkov, Praha
	Praha
	Třinec
	Uherský Brod
	Prostějov




    Top profese

    	Frézař / Frézařka
	Ekolog / Ekoložka
	Operátor / operátorka výroby
	Moderátor / Moderátorka
	Editor / Editorka
	Klempíř / Klempířka
	Specialista / specialistka kvality
	Svářeč / Svářečka
	Pokrývač / Pokrývačka
	Programátor / Programátorka




    Top společnosti

    	Manuvia FairJob s.r.o.
	Kaufland Česká republika v.o.s.
	WK IMPORT s.r.o.
	HOFMANN WIZARD s.r.o.
	ŽOLÍKOVÁ PRÁCE s.r.o.
	Lead - Project Advices s.r.o.
	Trenkwalder a.s.
	Manuvia, a. s., organizační složka
	Foxconn Technology CZ s.r.o.
	Delirest services s.r.o.




    ZAJÍMAVÉ VÝRAZY

    	nemoci
	peníze
	pracovní neschopnost
	brigáda
	ověření
	employer branding
	diety
	pokuta
	HRoviny
	DPČ





    
            Zajímavé odkazy
    

    	Autoklempíř Praha 9
	Zámečník - čistá měsíční mzda 37.000,- Kč + ubytování zdarma
	Přijímací Technik Autoservisu / Pojistné události
	Administrativní podpora na Zásilkovně - Homeoffice
	Skladník/ce i bez praxe, až 30.600 Kč, dopravné
	Operátor svařovacích robotů - pouze dvě směny, bez nočních
	Barber/ka
	Prodavač/ka - pokladní House Mercury České Budějovice
	ZooShopXxl - prodavač/prodavačka
	Pomocník do skladu 🚘  v AUTO-MOTO (České Budějovice)




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Prodavačka second hand oblečení
	Manažerka tetovacího studia Magic tattoo
	Hledáte práci v Německu poblíž měst Selb nebo Marktredwitz?
	Parta montážníků na fotovoltaické elektrárny
	KAVÁRNA FLOW - Číšník/Servírka
	Pokojska do penzionu v alpach bez nemciny
	Automyčka Express / Nákupní centra PRAHA
	Dělník/dělnice - popelář/ka, obsluha ostatních manipulačních zařízení
	Detektiv v obchodě Liberec
	T-mobile prodejní konzultant, prodejna Domažlice




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	Strážný justiční stráže
	Prodavačka do jídelní kantýny - Praha 3 a Praha 10
	Vedoucí/ho prodejny - Mnichovo Hradiště (2779)
	Pracovníci do různých skladů-zálohy,ubytování
	Finanční poradce/poradkyně - Tábor
	Projektant
	Kuchař/ka v hostinci Zlatá Hvězda až 55 000 Kč
	ODBORNÝ/Á ASISTENT/KA V ADMINISTRATIVĚ (do tetovacího salonu)
	Asistent / ka stavební přípravy. Plat až 60 000 Kč
	Všeobecné sestry bez specializace (kromě dětských sester)




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 178 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 173 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 21 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 76 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 53 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 86 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 75 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 144 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 147 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 71 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 86 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 129 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 52 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 30 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 58 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 45 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 22 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 44 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 59 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 36 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
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